651
DOM/ES - Edição Nº2.403

sexta-feira, 01 de Dezembro de 2023

Aracruz, por meio de sua Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que, considerando a inexistência de
recursos quanto a fase de proposta de preço, realizará
sessão pública para a abertura dos envelopes de
habilitação das licitantes cujas propostas tenham
sido classificadas até os 03 (três) primeiros lugares,
conforme preconiza o Art.1º - Inciso VI da Lei
Municipal nº 4.244/2019.
DATA DA SESSÃO: 05/12/2023 às 13:00 horas na
Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,
sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.

Aracruz, 30 de novembro de 2023
TERCIANY CRIS BERTOLINI SIQUEIRA

Presidente da CPL DA SEMSA
Protocolo 1215491

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 015/2023

ID TCES/ES: 2023.009E0600002.01.0005      -
PROCESSO Nº:     27.213/2022

ÓRGÃO REQUISITANTE:    Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento de habilitação da licitação referente à
Concorrência Pública n.º 015/2023 cujo objeto é
Contratação de empresa para construção de
32 (trinta e duas) residências unifamiliares,
com o fornecimento de material e mão de obra,
sendo 29 (vinte e nove) construções térreas
simples e 03 (três) construções térreas com
acessibilidade, no Bairro Nova Conquista, neste
Município.
ELO SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE AUTOMAÇÃO LTDA
- INABILITADA
FGR SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA - INABILITADA
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir
da publicação, para interposição de recurso, nos
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Aracruz-ES, 30 de novembro de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1215677

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS

ALTERAÇÕES. PROCESSO N° 46322/2023
ID TCE-ES: 2023.009E0600016.10.0331

Ratifico em todos os termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório tendo
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, pois o
mesmo está obrigado pelo processo de CHAMAMENTO
PÚBLICO PRATA DA CASA II realizado através
do processo administrativo de n.º 7.836/2020,
no qual credencia e habilita artistas e grupos
artísticos e culturais para a realização de eventos
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do
Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos os
procedimentos e etapas contidos no edital, sendo eles
o credenciamento e habilitação, segue contratação
de 01 (uma) apresentação do LUIZ CARLOS
ADAO DOS SANTOS 02273966776 - LUIZ com
duração mínima de 00h:90min. (noventa minutos)

por apresentação, a serem realizadas durante a
PROGRAMAÇÃO DO EVENTO “FESTA DO AREAL
“, no dia 09/12/2023 ás 16:00hrs em ALDEIA
AREAL - ARACRUZ-ES , na forma de apoio por
parte desta Secretaria (SEMTUR), no fomento a
Cultura de nosso Município, em Aracruz/ES,
pelo valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos
reais), valor global de R$800,00 (oitocentos
reais), firmado com a sua empresa, LUIZ CARLOS
ADAO DOS SANTOS 02273966776, inscrita no
CNPJ nº 13.736.216/0001-61, situada na Rua
Giovani Modenesi, Nº 28, Bairro Jequitiba, CEP:
29.193-045 doravante denominado contratado com
fundamentação legal no artigo 25, inciso III da Lei
8.666/93 e suas alterações.

Aracruz/ES, 30 de Novembro de 2023.

Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1215897

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI 8.666/93 E SUAS

ALTERAÇÕES. - PROCESSO Nº 43373/2023
ID TCE-ES: 2023.009E0600016.10.0332

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para
ter por objeto a Prestação de Serviços Artísticos,
com a obrigação de 01 (um) show musical com
duração mínima de 02:00h (duas horas) CASACA
a ser realizado no dia 17/12/2023 na VILA
DO RIACHO, Aracruz/ES às 18:00horas pelo
valor de R$30.000 (trinta mil reais), para o
Evento “FESTA DO SÃO BENEDITO”, firmado
com sua empresa exclusiva MARCELO LAURINDO
DOS SANTOS 10847203700, inscrita sob o
CNPJ(MF) nº 15.258.359/0001-30, estabelecida
na RUA: AGENOR LARANJA, N°179, BAIRRO:.
BARRA DO JUCU, VILA VELHA/ES, CEP:.
29125-020 doravante denominada contratada com
fundamentação legal no artigo 25, inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações.

Aracruz/ES, 10 de Novembro  de 2023.

Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1215917

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 009/2023

O Município de Boa Esperança/ES, através
da sua Pregoeira, torna público aos interessados
que realizará o processo licitatório em epígrafe.
Processos nº 6562/2023, 6565/2023 e 7119/2023.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
prestação de serviços de conexão à internet, com
implantação, configuração e manutenção, por meio

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 às 23:02:33 Código de Autenticação: f3259162

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100350036003500310034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

652
DOM/ES - Edição Nº2.403

sexta-feira, 01 de Dezembro de 2023

de Link de dados simétrico de acesso por interface
Ethernet, DEDICADO/FULL e COMPARTILHADO COM
GARANTIA DE NO MINIMO 80%, com execução de
forma contínua, disponível 24 horas por dia, durante
07 (sete) dias da semana, 365 dias por ano. Conforme
estabelece a Lei Geral de Telecomunicações, o
Regulamento do Serviço de Comunicação Multimídia,
à normatização da ANATEL (Agência Nacional de
Telecomunicações), para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Boa Esperança/ES, Fundo
Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência
Social.

Data de abertura: 14/12/2023.

Credenciamento: até às 09h:00min
Abertura da Sessão: 09h:10min

O edital poderá ser examinado e adquirido no
site www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às
12h30min. Mais informações através do telefone 27
3768 6531.

Código Cidades TCE/ES nº:
2023.013E0700001.01.0015

Boa Esperança/ES, 30 de novembro de 2023

ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1215822

Bom Jesus do Norte

Resultado de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

Processo Nº 1312/2023

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES,
através da Comissão Permanente de Licitação, com
base na Lei 8.666/93, torna público aos interessados
o extrato de resultado do  Pregão Eletrônico n°
000023 / 2023.

Objeto:  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
SEGURANÇA (EPI) , A PEDIDO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS
URBANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO NORTE - ES.

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 098/2023
CREDOR: 52.104.428 ALEFE DA ROCHA
FERREIRA
CNPJ: 52.104.428/0001-88
VALOR TOTAL: R$ 3.520,00 (três mil quinhentos
e vinte reais)
VIGÊNCIA: 22/11/2023

ARP Nº 099/2023
CREDOR: BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI
CNPJ: 14.966.026/0001-01
VALOR TOTAL: R$ 9.500,00 (nove mil quinhentos
reais)
VIGÊNCIA: 22/11/2023

ARP Nº 0100/2023
CREDOR: EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS
LTDA
CNPJ: 51.305.956/0001-32
VALOR TOTAL: R$ 143,50 (cento e quarenta e três
reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 22/11/2023

ARP Nº 0101/2023
CREDOR: G O VASCONCELOS EQUIPAMENTOS
DE SEGURANCA
CNPJ: 18.609.366/0001-28
VALOR TOTAL: R$ 2.124,00 (dois mil cento e vinte
e quatro reais)
VIGÊNCIA: 22/11/2023

ARP Nº 0102/2023
CREDOR: INFINITI CONFECÇAO LTDA
CNPJ: 23.829.339/0001-09
VALOR TOTAL: R$ 360,00 (trezentos e sessenta
reais)
VIGÊNCIA: 22/11/2023

ARP Nº 0103/2023
CREDOR: MARILIA DA SILVA GUIMARAES
CNPJ: 47.891.523/0001-39
VALOR TOTAL: R$ 4.890,00 (quatro mil oitocentos
e noventa reais)
VIGÊNCIA: 22/11/2023

ARP Nº 0104/2023
CREDOR: MAXIMUS CÓMERCIO E
EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 43.802.682/0001-69
VALOR TOTAL: R$ 15.022,00 (quinze mil vinte e
dois reais)
VIGÊNCIA: 22/11/2023

ARP Nº 0105/2023
CREDOR: MOROZINI MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 04.996.318/0001-25
VALOR TOTAL: R$ 10.918,40 (dez mil novecentos
e dezoito reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 22/11/2023

ARP Nº 0106/2023
CREDOR: RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA
CNPJ: 50.583.738/0001-05
VALOR TOTAL: R$ 3.150,00 (três mil cento e
cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 22/11/2023

ARP Nº 0107/2023
CREDOR: SUELY HUBNER DE MIRANDA-ME
CNPJ: 42.227.100/0001-03
VALOR TOTAL: R$ 7.490,00 (sete mil quatrocentos
e noventa reais)
VIGÊNCIA: 22/11/2023

Bom Jesus do Norte/ES,  01 de dezembro de 2023.

Alini Baptista de Athaides Barreto Silva
Pregoeira Municipal

Protocolo 1215669

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 às 23:02:33 Código de Autenticação: f3259162

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100350036003500310034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.